广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

关于公布医疗护理员培训和规范管理试点工作

首批培训机构和评价机构名单的通知

各市人力资源和社会保障局，各有关单位：

开展加强医疗护理员培训和规范管理试点，是我区践行以人民为中心发展思想，实施为民办实事工程、推进健康广西建设、促进高质量充分就业的重要举措。根据《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅等5部门关于印发〈加强医疗护理员培训和规范管理试点方案〉的通知》（桂人社发〔2024〕6号）精神，为加快推进试点工作，加大病患陪护专项职业能力培训和考核力度，经单位自主申报、择优遴选，现将医疗护理员培训和规范管理试点工作首批职业技能培训机构名单（详见附件1）和评价机构名单（详见附件2）予以公布。
各市人力资源社会保障局要指导机构规范开展病患陪护专项职业能力培训及考核工作，加强与同级卫生健康主管部门、中医药主管部门的联系对接，强化培训和评价监管，建立培训和评价机构目录动态调整机制，待医疗护理员国家职业标准出台后，按规定组织开展医疗护理员职业技能等级培训及评价工作。请各培训机构加强培训能力建设，强化培训过程管理，确保培训实效。请各评价机构按照技能人才评价有关规定开展工作，提高评价质量。

附件：1．医疗护理员培训和规范管理试点工作首批职业技能培训机构名单

2．医疗护理员培训和规范管理试点工作首批职业技能评价机构名单

                  广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

                        2024年2月29日

（此件公开发布）

附件1

医疗护理员培训和规范管理试点工作

首批职业技能培训机构名单

	序号
	试点地市
	机构名称

	1
	南宁市
	广西卫生职业技术学院

	2

	南宁市卫生学校

	3

	南宁市爱护宁职业技能培训学校有限公司

	4

	南宁康之桥职业培训学校

	5

	南宁市绿城南方职业培训学校

	6

	南宁市美善雅职业培训学校

	7

	广西壮家女职业培训学校

	8

	南宁市朋宇组职业技能培训学校有限责任公司

	9
	柳州市
	广西科技大学附属卫生学校

	10

	广西科技商贸高级技工学校

	11
	桂林市
	桂林市卫生学校

	12

	桂林医学院

	13

	桂林煦朗职业培训学校

	14
	钦州市
	钦州市卫生学校

	15
	贵港市
	广西科技商贸高级技工学校（贵港分校）

	16
	玉林市
	广西医科大学附设玉林卫生学校

	17

	玉林市创和职业培训学校有限公司

	18
	百色市
	右江民族医学院临床学院

	19

	百色市民族卫生学校

	20
	河池市
	河池市卫生学校

附件2

医疗护理员培训和规范管理试点工作

首批职业技能评价机构名单

	序号
	试点地市
	机构名称

	1
	南宁市
	广西卫生职业技术学院

	2

	广西商贸技师学院

	3

	南宁市第一人民医院

	4

	广西南宁技师学院

	5

	南宁市卫生学校

	6
	柳州市
	柳州城市职业学院

	7

	广西科技商贸高级技工学校

	8
	桂林市
	桂林市卫生学校

	9

	桂林市劳动就业培训中心学校

	10

	广西桂林商贸旅游技工学校

	11
	钦州市
	钦州市技工学校

	12

	钦州市平安职业培训学校

	13
	贵港市
	广西科技商贸高级技工学校（贵港分校）

	14
	玉林市
	广西玉林技师学院

	15

	广西医科大学附设玉林卫生学校

	16
	百色市
	百色市民族卫生学校

	17

	百色市家政服务协会

	18
	河池市
	河池市技工学校

	19

	广西中医药大学

PAGE
— 4 —